UBND QUẬN HỒNG BÀNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH NGUYỄN TRI PHƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-NTP  P.Minh Khai, ngày  05  tháng  9 năm  2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai công tác thu BHYT của học sinh năm học 2023 - 2024,

cài đặt ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số

Kính gửi:

- Các đồng chí Giáo viên chủ nhiệm;

- Phụ huynh học sinh nhà trường;

Thực hiện công văn số 257/BHXH-QLTST ngày 10/8/2023 của BHXH

quận Hồng Bàng về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh năm học 2023-

2024, cài đặt ứng dụng VssID - BHXH số; Trường tiểu học Nguyễn Tri Phương

thông báo cụ thể như sau:

1. Cài đặt ứng dụng VssID - BHXH số

- PHHS thực hiện đăng ký, cài đặt ứng dụng VssID - BHXH số trên điện

thoại thông minh, đảm bảo quyền lợi cho HS khi đi khám chữa bệnh không dùng

thẻ BHYT giấy;

- Giáo viên chủ nhiệm tổng hợp số lượng HS đã cài đặt ứng dụng trên

trước ngày 11/9/2023 (đ/c Đồng Hiền nhận).

2. Hướng dẫn thu BHYT học sinh năm học 2023-2024

- Ngân sách Nhà nước hỗ trợ tối thiểu bằng 30% mức đóng BHYT.

- Mức đóng đối với HS (phần trách nhiệm đóng 70%) = 1.800.000 x 4,5%

x số tháng tham gia x 70%;

2.1. Đối với học sinh vào lớp 1:

- Mức phí:

Ngày, tháng, năm sinh Số tháng

tham gia
Hạn thẻ BHYT

Số tiền

(đồng) Từ Đến

01/01/2017 01/10/2017 15 01/10/2023 - 31/12/2024 850.500

02/10/2017 01/11/2017 14 01/11/2023 - 31/12/2024 793.800

02/11/2017 01/12/2017 13 01/12/2023 - 31/12/2024 737.100

02/12/2017 31/12/2017 12 01/01/2024 - 31/12/2024 680.400

- Thời gian đóng phí: trước ngày 12/9/2023.

2.2. Đối với học sinh các lớp 2, 3, 4, 5. (Thẻ BHYT có thời hạn sử dụng

từ ngày 01/01/2024 đến 31/12/2024).

- Mức phí: 1.800.000 đồng x 4,5% x 12 tháng x 70% = 680.400 đồng.

- Thời gian đóng phí: trước ngày 30/11/2023.

Trong quá trình triển khai thực hiện, có phát sinh vướng mắc, đề nghị các

đồng chí phản ánh kịp thời về bộ phận tài vụ để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- GVCN các lớp;
- Công khai trên bảng tin Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bích Ngọc